Nº 1062 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

Quinta-feira, 12 de

Maio de 2022

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

P  N°659/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 502/2022 que nomeou, Dante Pinto Lucas,
para exercer na Fundação Municipal de Saúde, o cargo em comissão de Superintendente
do Hospital São José, Símbolo DAS 2, com vigência a contar de 30/03/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de maio de 2022.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P  N°660/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº
001/2021 e 075/22, Dante Pinto Lucas, para exercer na Fundação Municipal de Saúde,
o cargo em comissão de Superintendente do Hospital São José, Símbolo DAS 2, com
vigência a contar de 30/03/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de maio de 2022.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P  N°661/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 498/2021 que nomeou, Leila Lourenço
Ramos, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, o cargo
em comissão de Gerente Geral de Execução Orçamentária e Financeira, Símbolo DAS 4,
com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de maio de 2022.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P  N°662/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº
001/2021, 247/2022, Leila Lourenço Ramos, para exercer na Secretaria Municipal de
Fazenda, o cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo DAS 4, com vigência a
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de maio de 2022.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P  N°663/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº
80/2015, 352/2019, Shana Gomes Ribeiro Barbosa, para exercer na Secretaria Municipal
de Educação, Ciência e Tecnologia, o cargo em comissão de Vice-Diretor da EM Leôncio
Pereira Gomes, Classifi cação “C”, Símbolo DAS 9, com vigência a contar da data de
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES,12 de maio de 2022.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P  N°664/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº
80/2015, 352/2019, Priscilla Barbosa Tavares Melo, para exercer na Secretaria Municipal
de Educação, Ciência e Tecnologia, o cargo em comissão de Vice-Diretor da EM Iniciação
Agrícola José Francisco Mota Vasconcelos, Classifi cação “C”, Símbolo DAS 9, com
vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES,12 de maio de 2022.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P  N°665/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº
001/2021, 75/2022, Fábio Nogueira Bastos, para exercer na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Humano e Social, o cargo em comissão de Encarregado de Unidade
Descentralizada, Símbolo DAS 7, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de maio de 2022.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P  N°666/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº
001/2021, 75/2022, Sulaima Pitote Neto Rangel, para exercer na Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Humano e Social, a função gratifi cada de Coordenador de CRAS,
Símbolo FG, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de maio de 2022.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P  N°667/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº
001/2021, 75/2022, Maria José Ribeiro da Silva, para exercer na Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Humano e Social, o cargo em comissão de Encarregado de Unidade
Descentralizada, Símbolo DAS 7, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de maio de 2022.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P  N°668/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº
001/2021, 75/2022, Valmara Macedo dos Santos, para exercer na Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Humano e Social, a função gratifi cada de Coordenador de CRAS,
Símbolo FG, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de maio de 2022.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P  N°669/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº
001/2021, 75/2022, Jackeline Coutinho Ribeiro, para exercer na Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Humano e Social, o cargo em comissão de Encarregado de Unidade
Descentralizada, Símbolo DAS 7, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de maio de 2022.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P  N°670/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº
001/2021, 75/2022, Luciano Lopes Cordeiro, para exercer na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Humano e Social, o cargo em comissão de Encarregado de Unidade
Descentralizada, Símbolo DAS 7, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de maio de 2022.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1087 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 12 de Maio de 2022

P  N°672/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº
001/2021, 75/2022, Gisele Gomes dos Santos, para exercer na Secretaria Municipal
de Administração e Recursos Humanos, a função gratifi cada de Membro da Folha de
Pagamento, Símbolo FG 6, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de maio de 2022.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P  N°673/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº
001/2021, 75/2022, Rafaela Chagas Siqueira Pitote, para exercer na Secretaria Municipal
de Administração e Recursos Humanos, o cargo em comissão de Diretora de Gestão de
Pessoas, Símbolo DAS 3, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de maio de 2022.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P  N°674/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº
001/2021, 75/2022, Kíssila Pereira Mota, para exercer na Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos, o cargo em comissão de Gerente de Processos e
Seleção, Símbolo DAS 4, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de maio de 2022.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P  N°675/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº
001/2021, 75/2022, Catharine Fonseca de Sá, para exercer na Secretaria Municipal
de Administração e Recursos Humanos, o cargo em comissão de Gerente de Carreiras
Públicas e Valorização do Servidor, Símbolo DAS 4, com vigência a contar da data de
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de maio de 2022.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P  N°676/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº
001/2021, 75/2022, Julianna Sátiro Oliveira, para exercer na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Humano e Social, o cargo em comissão de Encarregado de Unidade
Descentralizada, Símbolo DAS 7, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de maio de 2022.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P  N°677/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 258/2021 que nomeou, Rodrigo da Costa
Carneiro para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de Diretor
de Atenção Básica, Símbolo DAS-3, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de maio de 2022.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P  N°678/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 001/2021, Rodrigo da Costa Carneiro para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em
comissão de Subsecretário Adjunto de Atenção Básica e Vigilância em Saúde e Promoção, Símbolo DAS-2, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de maio de 2022.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

		2022-05-12T16:57:00-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161